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Budgeten för 2026  pekar ut en 
tydlig riktning för vårt gemensamma 
Österåker: en kommun där man 
i alla skeden av livet kan trivas, 
utvecklas och känna trygghet. 

Med 113 miljoner kronor mer 
till våra verksamheter kommande 
år fortsätter vi att stärka det som 
betyder mest i vardagen. Samtidigt 
förblir skatten oförändrad på 16,60 
kronor per intjänad hundralapp.

Förskola och skola förstärks 
med 44 miljoner, vilket skapar 
bättre förutsättningar för mindre 
barngrupper, stärkt bemanning 
och ett utökat skärgårdsstöd för 
att barn på öarna ska få likvärdig 
utbildning . Vi fortsätter utveckla 
arbetssätt som gör att barn som 
riskerar att fara illa kan få tidigt stöd.

Vård och omsorg tillförs cirka 34 
miljoner. Genom digitala arbetssätt 
frigör vi mer tid för det personliga 
mötet. Vi stärker ersättningsmodel-
lerna för LSS-bostäder och särskilda 
boenden och fortsätter satsa på 
förebyggande insatser för äldre.

På fritidssidan lyfter vi fören-
ingslivet genom höjt föreningsstöd 
och jobbar aktivt för en ny simhall i 
anslutning till Österåkers multiarena.

För ökad trygghet och bättre 
beredskap avsätts 30 miljoner över 
tre år till investeringar som säkrar 
viktiga funktioner vid kris. Vi fortsät-
ter också arbetet mot våld i nära 
relationer och stärker stödet till 
kvinno- och ungdomsjourer.

Det här är en budget som 
tar ansvar för både nutid och 
framtid. Tillsammans bygger vi 
ett Österåker som står starkt för 
alla som bor och verkar här.

Richard Orgård
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Ditt Österåker ger dig en samlad 
inblick i vad som händer i Österåkers 

kommun och i våra olika verksamheter. 
Prenumerera på våra nyheter till din 

e-post och läs när du har tid: 

 österåker.se/nyhetsbrev

Tips!

Fyra områden står i fokus när Österåkers kommun planerar för 2026: barn och 
unga, äldre och omsorg, fritid samt trygghet och beredskap. Budgeten med plan 
till och med 2028 antogs av kommunfullmäktige den 17 november och innebär 
totalt 113 miljoner kronor mer till verksamheterna och en oförändrad skatt.

ÖSTERÅKER UTSEDD T ILL FRAMTIDSKOMMUN
Österåker är en av Sveriges mest framtidsstarka 
kommuner, visar en ny rapport. Vi rankas som 
nummer 9 av 290 kommuner och bedöms ha 
mycket starka framtidsutsikter.

Rapporten Sveriges Framtidskommuner 
2025 analyserar förutsättningarna för framtida 
ekonomisk tillväxt i Sveriges 290 kommuner och 
har tagits fram av affärsdata- och analysföretaget 
Dun & Bradstreet.

HÄR ÄR KOMMUNENS MÖJLIGGÖRARE 2025!
I år fick medarbetarna på avdelningen som 
arbetar med barn och familj inom socialtjänsten 
ta emot kommunens interna utmärkelse Årets 
möjliggörare. De får utmärkelsen för sitt arbete 
med att varje dag skapa trygghet, förändring 
och framtidstro för barn och familjer i Österå-
kers kommun. 

De finns med från den första kontakten till 
avslutat stöd, alltid med fokus på de förutsätt-
ningar som är bäst för barnet.

VÄLKOMMEN AT T HÄMTA BRODDAR OCH REFLEX
Vi vill uppmuntra till rörelseglädje och trygga 
promenader även i vinter och mörker. Du är 
därför välkommen att hämta en reflex i servi-
cecenter i Alceahuset på Hackstavägen 22 i 
Åkersberga.

Du som är 65+ och skriven i Österåker är 
dessutom välkommen att komma och hämta 
broddar! Du kan även hämta broddarna på 
Träffpunkt Ljusterö.

DET LOK ALA NÄRINGSLIVET STIMULERAS
Det lokala näringslivet har stor betydelse för 
Österåker. Företagen skapar arbetstillfällen 
och står för en stor andel av kommunens skat-
teintäkter. 

För att fortsätta stimulera utvecklingen av 
företagandet får bland annat Nyföretagarcen-
trum ett ökat bidrag i budgeten för 2026.

RICHARD ORGÅRD (M), 
KOMMUNS T YRELSENS ORDFÖR ANDE

En ny simhall blir ett framtida landmärke i 
kommunen för både idrott och möten mellan 
människor. En möjlig placering är nära 
Österåkers multiarena.


...så många miljonor kronor  avsätter kom-
munen över tre år till investeringar för att 
fortsätta stärka den civila beredskapen. 

Det handlar om att säkra tillgång till vatten, 
el och livsmedel i kommunens verksam-

heter, rusta samlingsplatser för kriser och 
förstärka utrustning och kompetens.

BARN OCH UNGA – EN TRYGG START I L IVET
Förskolan får den högsta uppräkningen i årets bud-
get. Det gör det möjligt att minska barngrupperna 
och samtidigt behålla god bemanning.

Skärgårdsbidraget förstärks med ytterligare 
7 miljoner kronor till 10,6 miljoner kronor för att 
säkerställa att barn i hela kommunen, även på öar 
och närliggande landsbygd, får tillgång till förskola 
och skola av god kvalitet.

Även ungas fritid får stärkta förutsättningar. För-
eningsbidragen höjs så att fler barn och ungdomar 
kan delta i idrotts- och fritidsaktiviteter, oberoende 
av familjens ekonomi.

Dessutom införs ett nytt arbetssätt, Backa barnet, 
där kommun, region och polis samarbetar för att 
tidigt upptäcka och stötta barn som riskerar att fara 
illa.

FRIT ID – FLER MÖTESPLATSER OCH AKTIVITETER
Ett rikt fritidsliv bidrar till hälsa, gemenskap och 
livsglädje. Österåker är sedan 2025 en Pep-kommun 
för att främja barns hälsa och rörelseglädje.

Föreningslivet får stärkta förutsättningar genom 
höjda bidrag. Tillsammans med det nationella 
fritidskortet skapar det möjligheter för fler barn och 
unga att delta i organiserade aktiviteter. Tidigare 
resursförstärkningar till den öppna ungdomsverk-
samheten på Ljusterö ligger kvar.

Samtidigt intensifieras arbetet för en ny simhall, 
ett framtida landmärke för både idrott och möten 
mellan människor.

TRYGGHET OCH CIVIL BEREDSK AP 
– ET T ROBUST ÖSTERÅKER
Trygghet handlar både om vardagssäkerhet och om 
att stå rustad om något oväntat händer. Trygghetsar-
betet i vardagen fortsätter med kommunväktare och 
kameraövervakning. 

Ett särskilt fokus ligger på att motverka våld i 
nära relation. Under 2026 förstärks därför stödet 
till kvinno- och ungdomsjourer och andra föreningar 
som gör viktiga insatser för dem som är utsatta. 

EN HÅLLBAR OCH 
ANSVARSFULL EKONOMI
Kommunens satsningar sker med ansvar 
och långsiktighet. 

Ekonomin ska vara i balans varje 
år, soliditeten stärkas och investeringar 
genomföras utan att kommunen tar lån.

FOKUS PÅ AT T FÖREBYGGA 
VÄLFÄRDSBROT T
Österåkers kommun arbetar aktivt för att 
öka tryggheten och minska risken för att 
utsättas för välfärdsbrott. Under 2026 fo-
kuseras också arbetet med intern kontroll 
i kommunens olika verksamheter särskilt 
på att förebygga välfärdsbrott.

MER RESURSER TILL BARN, ÄLDRE, FRITID 
OCH TRYGGHET I BUDGETEN FÖR 2026

ÄLDRE OCH OMSORG – T ID, TRYGGHET, VALFRIHET
Kvaliteten inom äldreomsorgen och LSS-verksam-
heten stärks. En ny ersättningsmodell för LSS-
bostäder gör att resurserna bättre kan anpassas 
till individuella behov. Ersättningen till särskilda 
boenden höjs för att säkerställa god vård och rimliga 
arbetsvillkor för personalen.

I hemtjänsten införs fler digitala lösningar, till 
exempel för matleveranser och inpassering, för att 
frigöra mer tid till det personliga mötet.

Kommunen fortsätter också med förebyggande 
insatser som träffpunkter, hälsosamtal och aktiviteter 
som stärker hälsa och gemenskap. Målet är att fler 
äldre ska kunna bo kvar hemma längre och känna 
trygghet i vardagen.  

Även i skärgården fortsätter kommunen att satsa 
för att äldre ska kunna bo kvar hela livet. Extra 
resurser för hemtjänst och särskilt boende på öarna 
finns kvar även under 2026.

...så många miljonor kronor uppgår 
skärgårdsstödet till för att säkerställa 

att barn på öar och närliggande 
landsbygd får tillgång till skola och 

förskola av god kvalitet.
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